

Information till aktieägarna i ProstaLund AB med anledning av val av ny styrelse

Mats Alyhr, 2023-10-05

Med ProstaLunds bästa för ögonen

Mats Alyhr

Född: 1984.

Utbildning: Teknikprogram, gymnasium

Erfarenhet: Entreprenör och företagare, erfarenhet av företagsutveckling, turistnäring, webbutveckling och specialanpassade lösningar inom IT.



Jag gjorde min första investering i ProstaLund 2018 eftersom jag såg stor potential i bolaget. ProstaLunds behandlingsmetod för förstora prostata är patenterad, bevisat säker och resurseffektiv. Bolaget startades redan i början 1990-talet och har under 30 års tid fört en relativt slumrande tillvaro med ett par utflykter i olika väderstreck som inte givit resultat. 2019 flyttade ProstaLund sin notering till Nasdaq First North och ett nytt kapitel i bolagets liv började. Efter att ha lärt känna bolaget mer under denna tid – och under ca 1,5 år som styrelseledamot – så är min tro på bolagets potential alltså lika stark.

Men att det har funnits och att det finns stora utmaningar i bolaget tror jag alla nu fått upp ögonen för. Enligt mig har den normala ordningen i ett företag, med en styrelse som ställer krav på och följer upp VD:s och ledningens arbete, här varit helt uppochnervänd, där VD snarare styrt styrelsen och till och med ställt ultimatum. Det är inte så samarbetet mellan styrelse och ledning ska gå till. Jag tror också på en tillväxtstrategi byggd på en stabil grund och med lönsam tillväxt som mål, men nya marknader får inte tillkomma på hemmamarknadernas bekostnad. Stora kostnader läggs på marknadsföring utan uppföljning på resultat, och där finns enligt mig mycket att hämta hem. Fokus och kostnadseffektivitet är centrala delar för att skapa aktieägarvärde. Allt detta är jag övertygad om att en ny styrelse, med relevant erfarenhet från såväl medicinteknik som bolagsstyrning i noterade bolag, kan åstadkomma.

Vem är då jag som tycker allt detta? Jag är en initiativrik och i stort sett självlärd entreprenör från Gotland med massor av

idéer och många järn i elden. Jag är ingen Stureplanskostym utan gillar att ha armarna uppkavlade och åstadkomma resultat. Även om jag inte har gått på de "fina" skolorna så har jag ändå varit med och startat och drivit upp ett antal bolag med hygglig framgång, vilket givit mig medel att bli ProstaLunds enskilt största aktieägare som kontrollerar drygt 25 % av kapitalet och rösterna privat och via bolag. Jag drivs av en stark idé om vad som är rätt och fel och är väl ganska envis. Det är den här envisheten jag nu använder för att göra allt jag kan för att säkra bolagets framtid.

Jag klev nyligen ur styrelsen för ProstaLund och det gjorde jag för att skapa arbetsro i bolaget och för att min prestige inte väger tyngre än bolagets hälsa. Jag var helt enkelt övertygad om att det var bäst för bolaget. Och ni kan vara övertygade om att jag kommer att fortsätta göra det som är bäst för ProstaLund. Därför hoppas jag att ni vill ta några minuter att läsa igenom detta dokument och att ni också röstar för mitt förslag på den extra bolagsstämman den 12:e oktober.

Jag är glad att kunna föreslå en styrelse som har omfattande global erfarenhet från utveckling och kommersialisering av medicinska produkter samt att leda sådan verksamhet på ett framgångsrikt sätt.

Mats Alyhr

Aktuella händelser

ProstaLund noteras på First North den 5 juli 2019

16 juli 2021 utses Johan Wennerholm till ordinarie VD.

5 maj 2022 beslutades om omval av styrelseledamöterna Matthias Lundin, Sonny Schelin och Marianne Östlund samt nyval av Mats Alyhr och Lars Johansson. Matthias Lundin valdes till SO.

4 maj 2023 beslöts om omval av styrelseledamöterna Mats Alyhr, Lars Johansson, Sonny Schelin och Marianne Östlund och nyval av Annette Colin. Lars Johansson valdes till SO. Matthias Lundin avböjde omval.

11 september 2023 avgår tre personer från ledningsgruppen på egen begäran.

13 september 2023 avgår VD Johan Wennerholm på egen begäran.

13 september 2023 avgår Mats Alyhr som styrelseledamot.

16 september 2023 meddelar bolaget att ledningspersoner har gjort polisanmälan mot styrelsens ordförande Lars Johansson och Mats Alyhr.

18 september 2023 lämnar Mats Alyhr in en begäran om extrastämma. Mats Alyhr kontrollerar drygt 25 procent av totala antalet aktier i Bolaget.

18 september 2023 arbetsbefrias avgående VD och en interim VD tillsätts, Micael Karlsson.

18 september 2023 inkommer ytterligare begäran om extrastämma från en aktieägargrupp som kontrollerar 15,8 procent av totala antalet aktier i Bolaget.

21 september 2023 noteras ProstaLund på observationslistan.

26 september offentliggörs kallelse till extra bolagsstämma.

12 oktober Extra bolagsstämma.

Vägen framåt för ProstaLund

Brister i respekt för arbetsfördelning mellan en styrelse (vald av aktieägarna), en VD (utsedd av styrelsen) och ledningsgruppen har mynnat ut i en ohållbar situation, vilket är skadligt för bolaget. Detta har tagit kraft och fokus från bolaget vilket inte är en hållbar situation för någon part i längden. Det är min övertygelse att ProstaLund, genom att välja en ny styrelse med erfarenhet av internationell expansion och brett kontaktnät, ges de allra bästa förutsättningarna att gå vidare från den punkt bolaget befinner sig idag. Mitt förslag till ny styrelse består av nyval av **Per Langö** (föreslås till styrelsens ordförande), **Tomas Eriksson**, **Paul de Potocki** och **Tom Rönnlund** samt omval av **Marianne Östlund** och **Annette Colin**.

ProstaLund behöver:

1. En tydlig strategi och mål
2. Kostnadskontroll och tydlig uppföljning av aktiviteter för att rekrytera nya kunder och etablera sig på nya marknader
3. Arbetsro och fokus på rätt aktiviteter för att nå uppsatta mål

Den tidigare ledningen har sedan lanseringen i Europa september 2022, expanderat verksamheten genom att lansera de fristående produkterna Schelin Catheter® samt CoreFlow® till ett stort antal länder samtidigt. Det är min uppfattning att denna expansion skett alltför vidlyftigt, till en alltför hög kostnad och därmed en hög risk. Stand-alone försäljningen

kommer vara en framgångsfaktor för ProstaLund framåt men måste ske på ett kontrollerat sätt med en tydlig strategi.

Fortsatt fokus ska bibehållas på CoreTherm® Concept, ProstaLunds behandlingskoncept av godartad prostataförstoring, som idag används på offentliga sjukhus och privata kliniker i Norden. Denna verksamhet ger ProstaLund stabila intäkter som till del kan användas till att utveckla affären med enskilda produkter. Men fokus ska också läggas på en tydlig strategi för försäljning av ProstaLunds stand alone-produkter Schelin Catheter® och CoreFlow® som båda har en potential att bli framgångsrika globalt. Val av länder och tillvägagångssätt för försäljning kommer vara avgörande för att nå denna framgång.

En ny styrelse med erfarenhet av internationell expansion och brett kontaktnät kommer ha stora möjligheter att attrahera en ny VD till ProstaLund. ProstaLund befinner sig i en spännande fas med alla möjligheter inom CoreTherm Norden, de fristående produkterna Schelin Catheter® och CoreFlow® i Europa/USA/globalt samt på sikt också CoreTherm globalt, allt under kontrollerade former.

Framgångsfaktorer framåt kommer vara partnerskap, kostnadskontroll, fokus och professionell bolagsstyrning som anstår ett noterat bolag.

Förslag till ny styrelse

Nyval

Per Langö – 1969 – Föreslås till styrelsens ordförande

Utbildning: Civilekonom, Uppsala Universitet.

Erfarenhet: Mångårig erfarenhet från ledande befattningar på Pharmacia, Q-Med, Galderma och Nestlé Skin Health.

Pågående uppdrag: President & CEO på Palette Life Sciences.

Tomas Eriksson – 1964

Utbildning: Fil kand, Lunds universitet.

Erfarenhet: Ledande befattningar på Gambro AB m fl. Medgrundare och vd A1M Pharma AB (numer Guard Therapeutics), mer än 20 års erfarenhet av utvecklingsbolag inom medtech/biotech med fokus på management, organisation och finansiering.

Pågående uppdrag: Business coach SmiLe Incubator Lund, Affärsrådgivare Medeon Malmö, Mentor NOME, vd Sinntaxis AB, styrelseordförande Omnio AB.

Paul de Potocki – 1962

Utbildning: MSc, Kungliga Tekniska Högskolan och MBA, London School of Economics.

Erfarenhet: Över 28 års erfarenhet av internationellt företagsledarskap, kommersialisering, affärsutveckling och finansiell förvaltning i både publika och privata bolag inom life science. Paul har tjänstgjort som VD och koncernchef för ett antal publika life science bolag, samt som Global Vice President Commercial Operations i Biovitrum, FreseniusKabi och Pharmacia & Upjohn.

Pågående uppdrag: Styrelseordförande för Asarina Pharma och styrelseledamot i Palette Life Sciences.

Eventuellt kan ytterligare meriterade styrelseledamöter komma att föreslås. Dessa kommer i sådana fall att presenteras inför stämman.

Tom Rönnlund – 1972

Utbildning: Ekonomie magister, Stockholms Universitet

Erfarenhet: Mer än 25 års erfarenhet från läkemedel, hälsovård och medicinteknisk industri i ledande befattningar hos Probi AB, Navamedic AS, IMS Health, Bristol Myers Squibb och Eli Lilly.

Styrelseledamot i Bonnier Healthcare och Redwood Pharma

Pågående uppdrag: Chief Commercial Officer i Surgify Medical Oy.

Omval

Marianne Östlund – 1964 - Styrelseledamot sedan 2020

Utbildning: Göteborgs Handelshögskola

Erfarenhet: Gedigen erfarenhet från marknadsföring och PR på nationell och internationell nivå. Kompetens från politiskt arbete samt lobbying på kommunal, region- och riksnivå.

Andra pågående uppdrag: Peptonic Medical AB (publ), First Communication AB samt Effektiva Media i Stockholm Aktiebolag.

Innehav: 67 000 aktier.

Annette Colin – 1965 - Styrelseledamot sedan 2023

Utbildning: Business Administration, Lunds universitet.

Erfarenhet: Ledande befattningar på Boule Diagnostics AB, Biotage AB, Annexin Pharmaceuticals AB, Observe Medical AB, Stille AB, Lindab International AB, Perbio Science AB och EY.

Andra pågående uppdrag: Styrelsemedlem i Initiator Pharma A/S, Sozap AB, Colinex Capital AB och NorrDia AB. Interim CFO Thunderful Group AB (publ) samt eget konsultbolag, Colinex Capital AB, sedan 2008.

Innehav: Inga innehav.

Frågor & Svar

Det finns ytterligare ett förslag till ny styrelsen från en aktieägargrupp bestående bland annat av grundaren Sonny Schelin och tidigare VD Johan Wennerholm, vad är din kommentar till det förslaget?

Den information jag har fått hittills indikerar att deras förslag till ny styrelse är en återgång till det som har varit och som enligt mig är det som inte har fungerat. En sådan styrelse med starka kopplingar till ledningen borgar inte för att beslut om bolagets framtid kommer att fattas med samtliga aktieägares bästa för ögonen utan det kommer finnas en uppenbar risk för att beroendeförhållanden påverkar besluten. Jag hoppas förstås att den andra gruppen ska rösta för mitt förslag.

Du har tillsammans med styrelseordförande Lars Johansson blivit polisanmäld för avlyssning, kan du redogöra för den händelsen och status där?

ProstaLund beslutade om ett pilotprojekt i syfte att effektivisera hanteringen av frågor från patienter och kliniker och hantering av remisser. Detta fungerade mycket väl och vi har fått mycket positiv respons. I denna funktion så spelas patientsamtal in, i utbildningssyfte och som en del i att säkerställa patientsäkerheten i bolaget. Dessvärre visade det sig att tekniska problem hos teleleverantören gjorde att vissa samtal, som inte var med patienter, spelades in. Detta skedde under en kortare period och berörde anknutna till patientsupporten. Allt detta hände innan Lars Johansson tillträtt som styrelsens ordförande.

Bolaget anlidade i somras en välrenommerad advokatfirma för att utreda denna händelse och i korthet bedömde de att vare sig den oavsiktliga inspelningen eller styrelseledamotens agerande föranledde någon vidare åtgärd. Däremot föreslogs en ny arbetsordning för styrelsen, för att upprätta en tydligare rågång mellan styrelse och bolaget samt återställa förtroendet mellan dessa.

Finns det någon risk att allt humankapital försvinner?

Jag är övertygad om att vi kan hitta lösningar som innebär att flera i ledningen kan stanna kvar. Jag har t ex noterat att Sonny Schelin erbjudit sig att ställa upp som medicinsk konsult till bolaget även framgent och det tycker jag är väldigt positivt. Hans bidrag till ProstaLund är förstås oerhört värdefullt och kan vi säkra att Sonny fortsatt finns med i bolaget så är det en styrka.

Vad händer nu?

Den 12 oktober är det kallat till extra bolagsstämma. Du som vill delta i stämman ska anmäla dig till Bolaget senast fredagen den 6 oktober 2023. Anmälan kan ske skriftligen till ProstaLund AB, Scheelevägen 19, 223 63, Lund, eller per e-post till bolagsstamma@prostalund.com. I anmälan ska uppges fullständigt namn, person- eller organisationsnummer, aktieinnehav, adress, telefonnummer dagtid samt, i förekommande fall, ska uppgift om ställföreträdare och biträde (högst 2) lämnas. Anmälan bör i förekommande fall åtföljas av fullmakter, registreringsbevis och andra behörighetshandlingar.

Kontakt

Har du några frågor kring detta tveka inte att höra av dig till mig, så ska jag försöka svara så snart och uttömmande som möjligt.

Mats Alyhr
Mats@alyhr.se | 073-679 83 05

Aktieägare på Facebook

På facebook finns en mycket aktiv grupp för aktieägare i ProstaLund där du kan ta del av intressanta inlägg och interagera med andra aktieägare. Du hittar gruppen här om du är intresserad av att gå med:

www.facebook.com/groups/prostalundaktiegrupp/